
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 20) 
 

Spolupráce na projektu Město patří všem  
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

Důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

1) Odbornou spolupráci na projektu Město patří všem, který realizuje komunitní 
centrum Nesedím sousedím. 

2) Poskytnutí  finančního příspěvku na realizaci vítězného projektu žáků základních 
škol v hodnotě 200 000 Kč. 

  

III. Ukládá  

Realizovat spolupráci na projektu v intencích schválené podpory. 

Zodpovídá: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka  

Termín plnění: 31.12.2023  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí KS, vedoucí EO vz, vedoucí PO, Ing. Mariana Čapková 

 
 
  

č. tisku.: R-0301 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0301: 
Spolupráce na projektu Město patří všem  
 

Komunitní centrum Nesedím sousedím  oslovilo městskou část s návrhem na spolupráci v 
projektu Město patří všem. Finanční prostředky na tento projekt čerpá sdružení z Norských 
grantů s vlastní účastí 10%. Celkové náklady projektu jsou 1 312 781 Kč.  Záměrem projektu 
je mimo jiné vzdělávání dětí druhého stupně ZŠ v otázkách územního rozvoje a participace. 
Jednou z klíčových aktivit je veřejná soutěž dětských týmů na téma zlepšení veřejného 
prostoru s ohledem na jejich potřeby. Soutěži budou předcházet koordinované aktivity: dvě 
setkání s architektem, který na konkrétních příkladech vysvětlí žákům základní urbanistické 
pojmy. Děti poté budou v průběhu jednoho čtvrtletí pracovat na vlastních výtvarných 
projektech, v nichž se budou zabývat konkrétním řešením veřejného prostoru městské části 
Praha 6. Připraveny pro ně budou i 1- 2 kreativní workshopy, v nichž se mohou inspirovat 
pro formát vlastního projektu. Ideální by bylo, kdyby žáci navštívili radnici a potkali se např. s 
někým z odboru územního rozvoje, participace apod. Výstupem aktivity bude veřejná 
výstava a soutěž o nejlepší projekt. Projekty budou vystaveny v prostorách radnice a 
zástupci radnice budou součástí odborné poroty. Začátek celé realizace je plánován na jaro 
2023. Do projektu se může zapojit jakákoliv základní škola.  Spoluúčast městské části 
proběhne formou: 1) odborné besedy, účastí v odborné porotě, 2) finančním příspěvkem na 
realizaci vítězného návrhu ve výši 200 000 Kč, 3 ) případným poskytnutím pozemku ve 
svěřené správě MČ Praha 6, které bude podléhat samostatnému rozhodnutí. Finanční 
prostředky jsou alokovány v rozpočtové rezervě a budou úpravou rozpočtu přiděleny 
do rozpočtu odboru školství. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  17.1. 2023 

Zpracovala: Halina Himmelová 
 
 
Seznam příloh: 
Město patří všem.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


